

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

KM-L Service ApS

Rasmus Bertelsenip Aqqutaa 5, Postboks 1352, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 60 09 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6/6-18 .



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KM-L Service ApS Rasmus Bertelsenip Aqqutaa 5 Postboks 1352 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 60 09 17 Stiftet: 29. september 2010 Hjemsted: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kåre Moth-Lund
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af natrenovation og serviceydelser i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.427.339 kr. mod 948.218 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 549.254 kr. mod 189.974 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 41.938 kr., nemlig fra 194.768 kr. til 152.830 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	1.427.339	948.218
1 Personaleomkostninger	-446.950	-481.536
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-174.770	-179.650
Resultat før finansielle poster	805.619	287.032
3 Finansielle omkostninger	-184	-6.032
Resultat før skat	805.435	281.000
4 Skat af årets resultat	-256.181	-91.026
Årets resultat	549.254	189.974
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	549.254	189.974
Disponeret i alt	549.254	189.974

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Bygninger	2.344.480	2.479.018
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	179.677	194.909
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.524.157</u>	<u>2.673.927</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.524.157</u>	<u>2.673.927</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	261.291	164.660
Periodeafgrænsningsposter	30.751	20.600
Tilgodehavender i alt	<u>292.042</u>	<u>185.260</u>
Likvide beholdninger	<u>152.830</u>	<u>194.768</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>444.872</u>	<u>380.028</u>
Aktiver i alt	<u>2.969.029</u>	<u>3.053.955</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Overført resultat	2.094.134	1.544.880
Egenkapital i alt	2.219.134	1.669.880
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	100.649	111.175
Hensatte forpligtelser i alt	100.649	111.175
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.352	24.100
Selskabsskat	266.707	105.481
Anden gæld	149.853	112.823
Mellemregning anpartshaver	185.334	1.030.496
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	649.246	1.272.900
Gældsforpligtelser i alt	649.246	1.272.900
Passiver i alt	2.969.029	3.053.955

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	549.254	189.974
9 Reguleringer	431.135	276.708
10 Ændring i driftskapital	-891.662	321.255
Pengestrømme fra drift for finansielle poster	88.727	787.937
Renteudbetalinger og lignende	-184	-6.032
Betalt selskabsskat	-105.481	-46.237
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-16.938	735.668
Køb af materielle anlægsaktiver	-25.000	-860.080
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-25.000	-860.080
Ændring i likvider	-41.938	-124.412
Likvider 1. januar 2017	194.768	319.180
Likvider 31. december 2017	152.830	194.768
 Likvider		
Likvide beholdninger	152.830	194.768
Likvider 31. december 2017	152.830	194.768

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger	443.114	476.676
Personalemkostninger i øvrigt	3.836	4.860
	<u>446.950</u>	<u>481.536</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	134.538	120.203
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.232	59.447
	<u>174.770</u>	<u>179.650</u>
 3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	184	6.032
	<u>184</u>	<u>6.032</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	266.707	105.481
Årets regulering af udskudt skat	-10.526	-14.455
	<u>256.181</u>	<u>91.026</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.690.755	742.760
Tilgang	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>2.690.755</u>	<u>767.760</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	211.737	547.851
Årets afskrivninger	<u>134.538</u>	<u>40.232</u>
Afskrivninger 31. december 2017	<u>346.275</u>	<u>588.083</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.344.480</u>	<u>179.677</u>

	<u>31/12 2017 kr.</u>	<u>31/12 2016 kr.</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.544.880	1.354.906
Overført fra resultatdisponering	<u>549.254</u>	<u>189.974</u>
	<u>2.094.134</u>	<u>1.544.880</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	111.175	125.630
Udskudt skat af årets resultat	-10.526	-14.455
	<u>100.649</u>	<u>111.175</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	100.649	111.175
	<u>100.649</u>	<u>111.175</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	174.770	179.650
Finansielle omkostninger	184	6.032
Skat af årets resultat	256.181	91.026
	<u>431.135</u>	<u>276.708</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-106.782	-86.430
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-784.880	407.685
	<u>-891.662</u>	<u>321.255</u>